3

	ТУЛЬСКАЯ ОБЛАСТЬ

	МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ КИМОВСКИЙ РАЙОН

	АДМИНИСТРАЦИЯ

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	от 01 августа 2022 г. № 889

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В ПОСТАНОВЛЕНИЕ АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ КИМОВСКИЙ РАЙОН ОТ 24.12.2020 № 1210 «ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ПОЛОЖЕНИЯ ОБ УСЛОВИЯХ ОПЛАТЫ ТРУДА РАБОТНИКОВ МУНИЦИПАЛЬНОГО БЮДЖЕТНОГО УЧРЕЖДЕНИЯ КУЛЬТУРЫ «КИМОВСКИЙ ИСТОРИКО-КРАЕВЕДЧЕСКИЙ МУЗЕЙ ИМ. В.А. ЮДИНА»

В соответствии с распоряжением правительства Тульской области от 29.06.2022 № 300-р «Об индексации заработной платы работников государственных учреждений (организаций) Тульской области», на основании Устава муниципального образования Кимовский район администрация муниципального образования Кимовский район постановляет:
1. Внести с 1 октября 2022 года в постановление администрации муниципального образования Кимовский район от 24.12.2020 № 1210 «Об утверждении Положения об условиях оплаты труда работников муниципального бюджетного учреждения культуры «Кимовский историко-краеведческий музей им. В.А. Юдина» следующие изменения:
1.1. В приложении к постановлению:
1.1.1. Таблицу пункта 1 раздела 2 изложить в новой редакции:
	Должности
	Размер должностного оклада (оклада), руб.

	Должности технических исполнителей и артистов вспомогательного состава (смотритель музейный, контролер билетов)
	7356

	Должности работников культуры, искусства и кинематографии среднего звена (организатор экскурсий)
	9998

	Должности работников культуры, искусства и кинематографии ведущего звена (специалист экспозиционного и выставочного отдела, лектор (экскурсовод), методист, хранитель фондов)
	11490

	Должности руководящего состава учреждений культуры, искусства и кинематографии (заведующий отделом (сектором), главный хранитель фондов, заведующий музеем)
	13099

1.1.2. Таблицу пункта 2 раздела 2 изложить в новой редакции:
	ПКГ «Должности научных работников и руководителей структурных подразделений» по уровням
	Размер должностного оклада (оклада), руб.

	Научные работники

	1 квалификационный уровень
	Младший научный сотрудник, научный сотрудник
	10412

	2 квалификационный уровень
	Старший научный сотрудник
	14481

	3 квалификационный уровень
	Ведущий научный сотрудник
	16792

1.1.3. Таблицу пункта 3 раздела 2 изложить в новой редакции:
	[bookmark: _GoBack]Должности по уровням
	Размер должностного оклада (оклада), руб.

	ПКГ «Общеотраслевые должности служащих первого уровня»

	1 квалификационный уровень
	7130

	2 квалификационный уровень
	7484

	ПКГ «Общеотраслевые должности служащих второго уровня»

	1 квалификационный уровень
	9998

	2 квалификационный уровень
	10498

	3 квалификационный уровень
	10998

	ПКГ «Общеотраслевые должности служащих третьего уровня»

	1 квалификационный уровень
(инженер-программист (программист)
	11376

	2 квалификационный уровень
	12513

	3 квалификационный уровень
	13650

1.1.4. Таблицу пункта 4 раздела 2 изложить в новой редакции:
	Наименование должности
	Размер должностного оклада (оклада), руб.

	Специалист по охране труда
	11376

	Специалист по закупкам
	11376

	Специалист по туризму
	11376

1.1.5. Таблицу пункта12 раздела 3 изложить в новой редакции:
	Квалификационные уровни
	Размер оклада, руб.

	ПКГ «Общеотраслевые профессии рабочих первого уровня»

	1 квалификационный уровень
(дворник, сторож (вахтер), уборщик служебных помещений)
	6331

	2 квалификационный уровень
	6622

	ПКГ «Общеотраслевые профессии рабочих второго уровня»

	1 квалификационный уровень
(водитель автомобиля (водитель))
	7717

	2 квалификационный уровень
	8078

	3 квалификационный уровень (электромонтер по ремонту и обслуживанию электрооборудования)
	8776

	4 квалификационный уровень
	9693

2. Признать утратившим силу постановление администрации муниципального образования Кимовский район от 29.07.2021 № 783 «О внесении изменений в постановление администрации муниципального образования Кимовский район от 24.12.2020 № 1210 «Об утверждении Положения об условиях оплаты труда работников муниципального бюджетного учреждения культуры «Кимовский историко-краеведческий музей им. В.А. Юдина»».
3. Отделу по делопроизводству, кадрам, информационным технологиям и делам архива разместить постановление на официальном сайте муниципального образования Кимовский район в сети Интернет, отделу по организационной работе и взаимодействию с органами местного самоуправления обнародовать постановление посредствам размещения в центре правовой и деловой информации муниципального бюджетного учреждения культуры «Кимовская межпоселенческая центральная районная библиотека».
4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации Ларионову Т.В.
5. Постановление вступает в силу со дня обнародования.

Глава администрации муниципального образования Кимовский район
Е.В. Захаров